
PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD PUNTOS
1 2810 DARIO DE CARO 18' 24'' POLITECNICA 0,000
2 2500 ANDRES JIMENEZ REY 18' 32'' POLITECNICA 1,264
3 2771 JAVIER ROSADO SANZ 19' 07'' ALCALA 3,429
4 2781 HUGO PRIETO BLANCO 19' 20'' ALCALA 4,858
5 2752 ALEJANDRO NOGALES PAVON 19' 30'' POLITECNICA 6,198
6 2754 JAVIER GARCIA PEZUELA 19' 40'' ALCALA 7,528
7 2663 EDUARDO RODRIGUEZ FAJARDO 19' 55'' CARLOS III 9,033
8 2210 RUBEN ANGEL FERNANDEZ 19' 58'' POLITECNICA 10,132
9 2828 DAVID FUMANAL ALGUETA 20' 02'' POLITECNICA 11,264
10 2803 CARLOS DE MANUEL NAVIO 20' 15'' POLITECNICA 12,693
11 2785 GABRIEL MORENO COLMENERO 20' 48'' REY JUAN CARLOS 14,792
12 2459 JORGE YAGUEZ APARICIO 21' 02'' CARLOS III 16,264
13 2743 ADRIAN CASTELLO HERRERA 21' 03'' COMPLUTENSE 17,297
14 2787 JOSE MANUEL MARTINEZ PALOMARES 21' 30'' COMPLUTENSE 19,198
15 2823 ZDRAVKO MIRCHEV 21' 34'' EUROPEA 20,330
16 2805 OTMANE AMRAOUI CHERRADI 21' 47'' ALCALA 21,759
17 2730 MARIO RUPEREZ GIL 22' 00'' UDIMA 23,198
18 2797 SERGIO OCTAVIO MANCEBO 22' 04'' REY JUAN CARLOS 24,330
19 2808 MIGUEL CASTILLEJOS DONAIRE 22' 04'' COMILLAS 25,330
20 2827 FELIPE CICUJANO MARTIN 22' 14'' POLITECNICA 26,660
21 2757 DANIEL VICTORIA LOPEZ 22' 19'' CARLOS III 27,825
22 2820 JORGE SABUGAL MARTIN 22' 25'' REY JUAN CARLOS 29,033
23 2824 DANIEL ORTEGA CIFUENTES 22' 39'' EUROPEA 30,495
24 2758 ALEJANDRO GOMEZ MARTINEZ 22' 57'' CARLOS III 32,099
25 2756 DIEGO MARTIN SERRANO 23' 01'' ALCALA 33,231
26 2741 MIGUEL HERRANZ REDONDO 23' 15'' AUTONOMA 34,693
27 2829 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 23' 22'' UNED 35,924
28 2793 DIEGO HERNANDEZ GARCIA 23' 41'' ALCALA 37,561
29 2774 GONZALO CARRERO AMARO 23' 41'' CARLOS III 38,561
30 2826 CARLOS ROJAS PEREZ 23' 46'' EUROPEA 39,726
31 2766 JUAN MARTIN LILLO 23' 49'' ALCALA 40,825
32 2765 LUIS MANUEL SEVILLANO ARRUEGO 23' 54'' ALCALA 42,000
33 2739 ANTONIO PAVON GARCIA 23' 56'' COMPLUTENSE 43,066
34 2795 LUCAS DE TORRE BARRIO 23' 57'' COMPLUTENSE 44,099
35 2819 PEDRO APARICIO BETRIAN 24' 19'' NEBRIJA 45,825
36 2770 TOMAS CAMARGO ARRANZ 24' 19'' UNED 46,825
37 2733 JUAN PERALTA GARCIA 24' 28'' NEBRIJA 48,132
38 2644 ALFONSO CAMACHO LAHOZ 24' 32'' CARLOS III 49,264
39 2746 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 25' 00'' UNED 51,198
40 2645 RAUL NUÑEZ-CACHO DIAZ 25' 01'' POLITECNICA 52,231
41 2648 JOSE GARAY SANCHEZ 25' 05'' POLITECNICA 53,363
42 2813 JOSE EDUARDO LOPEZ AHUMADA 25' 05'' ALCALA 54,363
43 2796 ALVARO SANCHEZ HERNANDEZ 25' 06'' COMPLUTENSE 55,396
44 2731 ANDRES FERNANDEZ MIGUEL 25' 11'' COMILLAS 56,561
45 2815 JERONIMO MARTINEZ LOPEZ 25' 21'' AUTONOMA 57,891
46 2830 JUAN PEDRO DIAZ MARTINEZ 25' 24'' CARLOS III 59,000
47 2790 JAVIER LOPEZ RUIZ 25' 32'' ALCALA 60,264
48 2788 RAUL MARTINEZ RIVAS 25' 33'' ALCALA 61,297
49 2816 MANUEL MARIN GASTON 25' 38'' NEBRIJA 62,462
50 2737 VICTOR MARTINEZ GONZALEZ 25' 41'' CARLOS III 63,561
51 2792 JOSE SANCHEZ MORENO 25' 42'' UNED 64,594
52 2676 CARLOS PEREZ GARMENDIA 25' 43'' COMPLUTENSE 65,627
53 2794 DAVID MALPICA VILLAR 25' 45'' UNED 66,693
54 2486 YAGO EDUARDO SANTABAYA GONZALEZ 25' 46'' POLITECNICA 67,726
55 2769 ALBERTO LLORENS FERRI 25' 47'' POLITECNICA 68,759
56 2455 JUAN IBAÑEZ ROMERO 25' 56'' REY JUAN CARLOS 70,066
57 2742 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 26' 05'' NEBRIJA 71,363
58 2772 PEDRO JOSE GOMEZ DEL HOYO 26' 15'' ALCALA 72,693
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59 2809 MARIO PLANA CASARRUBIOS 26' 16'' CARLOS III 73,726
60 2822 JUAN CARLOS IGLESIAS IZQUIERDO 26' 29'' COMPLUTENSE 75,165
61 2789 SERGIO MOLERO PASCUAL 26' 46'' ALCALA 76,726
62 2814 JOSE JOAQUIN PEREZ CANO 26' 47'' POLITECNICA 77,759
63 2755 DANIEL ZAFRILLA CAMPILLO 26' 54'' ALCALA 79,000
64 2305 JUAN ANTONIO ZAFRA GASCON 26' 57'' UNED 80,099
65 2760 JOSE FELIPE VARONA ARCHE 27' 01'' SAN PABLO 81,231
66 2740 JORGE SANTIAGO FERNANDEZ 27' 22'' POLITECNICA 82,924
67 2806 RAFAEL CASCON PORRES 27' 35'' POLITECNICA 84,363
68 2750 CARLOS JACAMO LORDEN 27' 39'' EUROPEA 85,495
69 2751 GONZALO SOLIVERDI MESA 27' 40'' EUROPEA 86,528
70 2606 AMANDO ALVAREZ GUERRA 27' 58'' POLITECNICA 88,132
71 2780 XABIER AREIZAGA BLANCO 28' 03'' NEBRIJA 89,297
72 2832 PABLO MARTINEZ VILLAREJO 28' 43'' CARLOS III 91,627
73 2800 PEDRO LAIN FERNANDEZ MIGUEL 28' 44'' COMILLAS 92,660
74 2825 FEDERICO WENKAI YIN 30' 03'' EUROPEA 96,297
75 2747 ROQUE TEODORO BESCOS BECEIRO 30' 44'' CARLOS III 98,660
76 2831 ELOY MULERO GUTIERREZ 31' 42'' POLITECNICA 101,594
77 2775 DAVID VILLEGAS FERNANDEZ 31' 54'' POLITECNICA 103,000
78 2818 WILDER PALOMINO TORRES 32' 02'' CARLOS III 104,264
79 2778 VICTOR SANTOS GARCIA 32' 53'' POLITECNICA 106,957
80 2786 JAVIER SICILIA ESTEBAN 34' 05'' POLITECNICA 110,363
81 2834 DANIEL ZORRILLA GUERRA 35' 42'' POLITECNICA 114,594

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
1 2810 DARIO DE CARO 18' 24'' POLITECNICA
2 2500 ANDRES JIMENEZ REY 18' 32'' POLITECNICA
5 2752 ALEJANDRO NOGALES PAVON 19' 30'' POLITECNICA
8 2210 RUBEN ANGEL FERNANDEZ 19' 58'' POLITECNICA
9 2828 DAVID FUMANAL ALGUETA 20' 02'' POLITECNICA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
3 2771 JAVIER ROSADO SANZ 19' 07'' ALCALA
4 2781 HUGO PRIETO BLANCO 19' 20'' ALCALA
6 2754 JAVIER GARCIA PEZUELA 19' 40'' ALCALA
16 2805 OTMANE AMRAOUI CHERRADI 21' 47'' ALCALA
25 2756 DIEGO MARTIN SERRANO 23' 01'' ALCALA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
7 2663 EDUARDO RODRIGUEZ FAJARDO 19' 55'' CARLOS III
12 2459 JORGE YAGUEZ APARICIO 21' 02'' CARLOS III
21 2757 DANIEL VICTORIA LOPEZ 22' 19'' CARLOS III
24 2758 ALEJANDRO GOMEZ MARTINEZ 22' 57'' CARLOS III
29 2774 GONZALO CARRERO AMARO 23' 41'' CARLOS III

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
13 2743 ADRIAN CASTELLO HERRERA 21' 03'' COMPLUTENSE
14 2787 JOSE MANUEL MARTINEZ PALOMARES 21' 30'' COMPLUTENSE
33 2739 ANTONIO PAVON GARCIA 23' 56'' COMPLUTENSE
34 2795 LUCAS DE TORRE BARRIO 23' 57'' COMPLUTENSE
43 2796 ALVARO SANCHEZ HERNANDEZ 25' 06'' COMPLUTENSE

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD

CLASIFICACION UNIVERSITARIA EQUIPOS MASCULINA CROSS POLITECNICA 2018-19

1ª UNIVERSIDAD POLITECNICA, 25 PUNTOS

2ª UNIVERSIDAD DE ALCALA, 54 PUNTOS

3ª UNIVERSIDAD CARLOS III, 93 PUNTOS

5ª UNIVERSIDAD EUROPEA, 205 PUNTOS

4ª UNIVERSIDAD COMPLUTENSE, 137 PUNTOS
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15 2823 ZDRAVKO MIRCHEV 21' 34'' EUROPEA
23 2824 DANIEL ORTEGA CIFUENTES 22' 39'' EUROPEA
30 2826 CARLOS ROJAS PEREZ 23' 46'' EUROPEA
68 2750 CARLOS JACAMO LORDEN 27' 39'' EUROPEA
69 2751 GONZALO SOLIVERDI MESA 27' 40'' EUROPEA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
27 2829 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 23' 22'' UNED
36 2770 TOMAS CAMARGO ARRANZ 24' 19'' UNED
39 2746 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 25' 00'' UNED
51 2792 JOSE SANCHEZ MORENO 25' 42'' UNED
53 2794 DAVID MALPICA VILLAR 25' 45'' UNED

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
35 2819 PEDRO APARICIO BETRIAN 24' 19'' NEBRIJA
37 2733 JUAN PERALTA GARCIA 24' 28'' NEBRIJA
49 2816 MANUEL MARIN GASTON 25' 38'' NEBRIJA
57 2742 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 26' 05'' NEBRIJA
71 2780 XABIER AREIZAGA BLANCO 28' 03'' NEBRIJA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD RITMO
1 2810 DARIO DE CARO 18' 24'' POLITECNICA  3' 06''
2 2500 ANDRES JIMENEZ REY 18' 32'' POLITECNICA  3' 07''
3 2771 JAVIER ROSADO SANZ 19' 07'' ALCALA  3' 13''
4 2781 HUGO PRIETO BLANCO 19' 20'' ALCALA  3' 15''
5 2752 ALEJANDRO NOGALES PAVON 19' 30'' POLITECNICA  3' 17''
6 2754 JAVIER GARCIA PEZUELA 19' 40'' ALCALA  3' 19''
7 2663 EDUARDO RODRIGUEZ FAJARDO 19' 55'' CARLOS III  3' 21''
8 2210 RUBEN ANGEL FERNANDEZ 19' 58'' POLITECNICA  3' 22''
9 2828 DAVID FUMANAL ALGUETA 20' 02'' POLITECNICA  3' 23''
10 2803 CARLOS DE MANUEL NAVIO 20' 15'' POLITECNICA  3' 25''
11 2785 GABRIEL MORENO COLMENERO 20' 48'' REY JUAN CARLOS  3' 30''
12 2459 JORGE YAGUEZ APARICIO 21' 02'' CARLOS III  3' 33''
13 2743 ADRIAN CASTELLO HERRERA 21' 03'' COMPLUTENSE  3' 33''
14 2787 JOSE MANUEL MARTINEZ PALOMARES 21' 30'' COMPLUTENSE  3' 37''
15 2823 ZDRAVKO MIRCHEV 21' 34'' EUROPEA  3' 38''
16 2805 OTMANE AMRAOUI CHERRADI 21' 47'' ALCALA  3' 40''
17 2730 MARIO RUPEREZ GIL 22' 00'' UDIMA  3' 42''
18 2797 SERGIO OCTAVIO MANCEBO 22' 04'' REY JUAN CARLOS  3' 43''
19 2808 MIGUEL CASTILLEJOS DONAIRE 22' 04'' COMILLAS  3' 43''
20 2827 FELIPE CICUJANO MARTIN 22' 14'' POLITECNICA  3' 45''
21 2757 DANIEL VICTORIA LOPEZ 22' 19'' CARLOS III  3' 46''
22 2820 JORGE SABUGAL MARTIN 22' 25'' REY JUAN CARLOS  3' 47''
23 2824 DANIEL ORTEGA CIFUENTES 22' 39'' EUROPEA  3' 49''
24 2758 ALEJANDRO GOMEZ MARTINEZ 22' 57'' CARLOS III  3' 52''
25 2756 DIEGO MARTIN SERRANO 23' 01'' ALCALA  3' 53''
26 2741 MIGUEL HERRANZ REDONDO 23' 15'' AUTONOMA  3' 55''
27 2829 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 23' 22'' UNED  3' 56''
28 2793 DIEGO HERNANDEZ GARCIA 23' 41'' ALCALA  4' 00''
29 2774 GONZALO CARRERO AMARO 23' 41'' CARLOS III  4' 00''
30 2826 CARLOS ROJAS PEREZ 23' 46'' EUROPEA  4' 00''
31 2766 JUAN MARTIN LILLO 23' 49'' ALCALA  4' 01''
32 2765 LUIS MANUEL SEVILLANO ARRUEGO 23' 54'' ALCALA  4' 02''
33 2739 ANTONIO PAVON GARCIA 23' 56'' COMPLUTENSE  4' 02''
34 2795 LUCAS DE TORRE BARRIO 23' 57'' COMPLUTENSE  4' 02''
35 2819 PEDRO APARICIO BETRIAN 24' 19'' NEBRIJA  4' 06''
36 2770 TOMAS CAMARGO ARRANZ 24' 19'' UNED  4' 06''
37 2733 JUAN PERALTA GARCIA 24' 28'' NEBRIJA  4' 07''
38 2644 ALFONSO CAMACHO LAHOZ 24' 32'' CARLOS III  4' 08''

CLASIFICACION GENERAL MASCULINA CROSS POLITECNICA 2018-19

6ª UNED, 206 PUNTOS

7ª UNIVERSIDAD DE NEBRIJA, 249 PUNTOS
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39 2746 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 25' 00'' UNED  4' 13''
40 2645 RAUL NUÑEZ-CACHO DIAZ 25' 01'' POLITECNICA  4' 13''
41 2648 JOSE GARAY SANCHEZ 25' 05'' POLITECNICA  4' 14''
42 2813 JOSE EDUARDO LOPEZ AHUMADA 25' 05'' ALCALA  4' 14''
43 2796 ALVARO SANCHEZ HERNANDEZ 25' 06'' COMPLUTENSE  4' 14''
44 2731 ANDRES FERNANDEZ MIGUEL 25' 11'' COMILLAS  4' 15''
45 2815 JERONIMO MARTINEZ LOPEZ 25' 21'' AUTONOMA  4' 16''
46 2830 JUAN PEDRO DIAZ MARTINEZ 25' 24'' CARLOS III  4' 17''
47 2790 JAVIER LOPEZ RUIZ 25' 32'' ALCALA  4' 18''
48 2788 RAUL MARTINEZ RIVAS 25' 33'' ALCALA  4' 18''
49 2816 MANUEL MARIN GASTON 25' 38'' NEBRIJA  4' 19''
50 2737 VICTOR MARTINEZ GONZALEZ 25' 41'' CARLOS III  4' 20''
51 2792 JOSE SANCHEZ MORENO 25' 42'' UNED  4' 20''
52 2676 CARLOS PEREZ GARMENDIA 25' 43'' COMPLUTENSE  4' 20''
53 2794 DAVID MALPICA VILLAR 25' 45'' UNED  4' 20''
54 2486 YAGO EDUARDO SANTABAYA GONZALEZ 25' 46'' POLITECNICA  4' 21''
55 2769 ALBERTO LLORENS FERRI 25' 47'' POLITECNICA  4' 21''
56 2455 JUAN IBAÑEZ ROMERO 25' 56'' REY JUAN CARLOS  4' 22''
57 2742 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 26' 05'' NEBRIJA  4' 24''
58 2772 PEDRO JOSE GOMEZ DEL HOYO 26' 15'' ALCALA  4' 26''
59 2809 MARIO PLANA CASARRUBIOS 26' 16'' CARLOS III  4' 26''
60 2822 JUAN CARLOS IGLESIAS IZQUIERDO 26' 29'' COMPLUTENSE  4' 28''
61 2789 SERGIO MOLERO PASCUAL 26' 46'' ALCALA  4' 31''
62 2814 JOSE JOAQUIN PEREZ CANO 26' 47'' POLITECNICA  4' 31''
63 2755 DANIEL ZAFRILLA CAMPILLO 26' 54'' ALCALA  4' 32''
64 2305 JUAN ANTONIO ZAFRA GASCON 26' 57'' UNED  4' 33''
65 2760 JOSE FELIPE VARONA ARCHE 27' 01'' SAN PABLO  4' 33''
66 2740 JORGE SANTIAGO FERNANDEZ 27' 22'' POLITECNICA  4' 37''
67 2806 RAFAEL CASCON PORRES 27' 35'' POLITECNICA  4' 39''
68 2750 CARLOS JACAMO LORDEN 27' 39'' EUROPEA  4' 40''
69 2751 GONZALO SOLIVERDI MESA 27' 40'' EUROPEA  4' 40''
70 2606 AMANDO ALVAREZ GUERRA 27' 58'' POLITECNICA  4' 43''
71 2780 XABIER AREIZAGA BLANCO 28' 03'' NEBRIJA  4' 44''
72 2832 PABLO MARTINEZ VILLAREJO 28' 43'' CARLOS III  4' 51''
73 2800 PEDRO LAIN FERNANDEZ MIGUEL 28' 44'' COMILLAS  4' 51''
74 2825 FEDERICO WENKAI YIN 30' 03'' EUROPEA  5' 04''
75 2747 ROQUE TEODORO BESCOS BECEIRO 30' 44'' CARLOS III  5' 11''
76 2831 ELOY MULERO GUTIERREZ 31' 42'' POLITECNICA  5' 21''
77 2775 DAVID VILLEGAS FERNANDEZ 31' 54'' POLITECNICA  5' 23''
78 2818 WILDER PALOMINO TORRES 32' 02'' CARLOS III  5' 24''
79 2778 VICTOR SANTOS GARCIA 32' 53'' POLITECNICA  5' 33''
80 2786 JAVIER SICILIA ESTEBAN 34' 05'' POLITECNICA  5' 45''
81 2834 DANIEL ZORRILLA GUERRA 35' 42'' POLITECNICA  6' 01''
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